
30/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=950890&tipo=t 1/4

Pregão Eletrônico

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior do Trabalho

5ª Região/BA
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00003/2021 
 

Às 08:29 horas do dia 30 de julho de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. GUSTAVO HENRIQUE FERNANDES GUIMARAES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
785/2021, Pregão nº 00003/2021. 

 
Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 278.103,6900
Situação: Homologado

Adjudicado para: STUDIO CINE-VIDEO LTDA , pelo melhor lance de R$ 225.661,0000 , com valor negociado a
R$ 225.596,6400 .

Itens do grupo:

 1 - Audiovisual - reprodução , edição

 2 - Audiovisual - reprodução , edição

 3 - Audiovisual - reprodução , edição

 4 - Audiovisual - reprodução , edição

 5 - Audiovisual - reprodução , edição

 6 - Audiovisual - reprodução , edição

 7 - Audiovisual - reprodução , edição

 8 - Audiovisual - reprodução , edição

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Audiovisual - reprodução , edição
Descrição Complementar: Audiovisual - reprodução , edição (Captação, gravação e corte para transmissão ao vivo
de eventos, palestras ou sessões com duração de até 4 horas cada com, no mínimo, 3 câmeras )
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 21.835,0800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: STUDIO CINE-VIDEO LTDA , pelo melhor lance de R$ 19.640,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/07/2021
11:17:32 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:STUDIO CINE-
VIDEO LTDA, CNPJ/CPF:11.167.701/0001-36, Melhor lance : R$

19.640,0000

Homologado 30/07/2021
08:29:46

GUSTAVO HENRIQUE
FERNANDES
GUIMARAES

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Audiovisual - reprodução , edição



30/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=950890&tipo=t 2/4

Descrição Complementar: Audiovisual - reprodução , edição (Gravação da íntegra de cursos e demais eventos com
duração de até 4 horas cada com, no mínimo, 3 câmeras, com Legenda Oculta (closed caption) offline )
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 21.835,0800 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: STUDIO CINE-VIDEO LTDA , pelo melhor lance de R$ 18.700,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/07/2021
11:17:32 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:STUDIO CINE-
VIDEO LTDA, CNPJ/CPF:11.167.701/0001-36, Melhor lance : R$

18.700,0000

Homologado 30/07/2021
08:29:46

GUSTAVO HENRIQUE
FERNANDES
GUIMARAES

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Audiovisual - reprodução , edição
Descrição Complementar: Audiovisual - reprodução , edição (Reportagens ou peças de caráter jornalístico com
duração de até 4 minutos cada, com Legenda Oculta (closed caption) offline)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 105.852,2400 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: STUDIO CINE-VIDEO LTDA , pelo melhor lance de R$ 93.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/07/2021
11:17:32 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:STUDIO CINE-
VIDEO LTDA, CNPJ/CPF:11.167.701/0001-36, Melhor lance : R$

93.000,0000

Homologado 30/07/2021
08:29:47

GUSTAVO HENRIQUE
FERNANDES
GUIMARAES

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Audiovisual - reprodução , edição
Descrição Complementar: Audiovisual - reprodução , edição (Reportagens especiais com duração de até 15
minutos cada, com Legenda Oculta (closed caption) offline )
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 41.708,3700 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: STUDIO CINE-VIDEO LTDA , pelo melhor lance de R$ 37.400,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/07/2021
11:17:32 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:STUDIO CINE-
VIDEO LTDA, CNPJ/CPF:11.167.701/0001-36, Melhor lance : R$

37.400,0000

Homologado 30/07/2021
08:29:47

GUSTAVO HENRIQUE
FERNANDES
GUIMARAES

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Audiovisual - reprodução , edição
Descrição Complementar: Audiovisual - reprodução , edição (Reportagens – Nota coberta com duração de até 1
minuto cada, com Legenda Oculta (closed caption) offline )
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



30/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=950890&tipo=t 3/4

Quantidade: 11 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 18.843,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: STUDIO CINE-VIDEO LTDA , pelo melhor lance de R$ 15.700,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/07/2021
11:17:32 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:STUDIO CINE-
VIDEO LTDA, CNPJ/CPF:11.167.701/0001-36, Melhor lance : R$

15.700,0000

Homologado 30/07/2021
08:29:47

GUSTAVO HENRIQUE
FERNANDES
GUIMARAES

Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Audiovisual - reprodução , edição
Descrição Complementar: Audiovisual - reprodução , edição (Produção, edição e finalização de spot de 30
segundos, com Legenda Oculta (closed caption) offline
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 19.433,7600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: STUDIO CINE-VIDEO LTDA , pelo melhor lance de R$ 18.300,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/07/2021
11:17:32 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:STUDIO CINE-
VIDEO LTDA, CNPJ/CPF:11.167.701/0001-36, Melhor lance : R$

18.300,0000

Homologado 30/07/2021
08:29:47

GUSTAVO HENRIQUE
FERNANDES
GUIMARAES

Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Audiovisual - reprodução , edição
Descrição Complementar: Audiovisual - reprodução , edição (Legenda Oculta (closed caption) offline) Unidade de
medida horas conforme termo de referência
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 23.120,1600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: STUDIO CINE-VIDEO LTDA , pelo melhor lance de R$ 21,0000 , com valor negociado a R$
20,6400 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/07/2021
11:17:32 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:STUDIO CINE-VIDEO
LTDA, CNPJ/CPF:11.167.701/0001-36, Melhor lance : R$ 21,0000,

Valor Negociado : R$ 20,6400

Homologado 30/07/2021
08:29:47

GUSTAVO
HENRIQUE

FERNANDES
GUIMARAES

Item: 8 - Grupo 1
Descrição: Audiovisual - reprodução , edição
Descrição Complementar: Audiovisual - reprodução , edição (Deslocamento por quilômetro rodado ) Unidade de
medida Km conforme termo de referência
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 25.476,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-



30/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=950890&tipo=t 4/4

Situação: Homologado

Adjudicado para: STUDIO CINE-VIDEO LTDA , pelo melhor lance de R$ 22.900,0000 , com valor negociado a
R$ 22.836,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/07/2021
11:17:32 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:STUDIO CINE-VIDEO
LTDA, CNPJ/CPF:11.167.701/0001-36, Melhor lance : R$ 22.900,0000,

Valor Negociado : R$ 22.836,0000

Homologado 30/07/2021
08:29:47

GUSTAVO
HENRIQUE

FERNANDES
GUIMARAES

Fim do documento


